PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.11.2023
	                                                 № 76

	село Ейское Укрепление

О внесении изменений в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского
района от 2 мая 2017 года № 26 «Об утверждении Порядка
содержания и ремонта автомобильных дорог местного
 значения Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района»
Рассмотрев протест прокурора Щербиновского района от 7 сентября 2023 года № 7-02/821-23-20030053 на постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 2 мая 2017 года № 26 «Об утверждении Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» и в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в Порядок содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, утвержденный постановлением администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 2 мая 2017 года № 26 «Об утверждении Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится в соответствии с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от           7 августа 2020 года № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог» в целях определения соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов.»;
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Планы работ по ремонту автомобильных дорог утверждаются главой Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.»;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Проекты или сметные расчеты разрабатываются в соответствии с классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог согласно приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 года № 402 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района

С.П. Рассолова